PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA DA MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS

Departamento Direitos Humanos

Rua Doutor Gustavo de Godoy, 536 - Centro - Pindamonhangaba/SP - CEP: 12.400-102

RETIFICA O EDITAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA OS REPRESENTANTES DA

SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE

PINDAMONHANGABA - GESTÃO 2022/2024.

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria Geral nº 5.861/2022, no uso de suas atribuições, conforme

artigo 5º, inciso II da Lei Municipal 5.574 de 17 de outubro de 2013, RETIFICA O EDITAL DE

ELEIÇÃO PARA OS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO

MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE PINDAMONHANGABA - GESTÃO 2022/2024, publicado no

Jornal Tribuna do Norte em 25/10/2022, nos artigos 5º e 7º e Anexo I, a saber:

Art.  5º O pedido de inscrição dos candidatos deverá ser feito no período de  25/10/2022 a 14/11/2022, através

do sistema eletrônico acessado pelo endereço https://pindamonhangaba.1doc.com.br/atendimento ou baixando pelo

celular o aplicativo 1DOC, podendo ser acessado pelo link https://pindamonhangaba.sp.gov.br/-eleicao-conselho-

municipal-da-juventude-comjuv (Assunto: Eleição para Conselheiro Municipal da Juventude, conforme exemplo

abaixo), ou ainda no Setor de Protocolo da Prefeitura de Pindamonhangaba - Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso,

1.400 - Cardoso - Pindamonhangaba, por meio do preenchimento de formulário próprio conforme ANEXO II,

disponível no site da Prefeitura de Pindamonhangaba.

Art. 6º A Comissão Eleitoral publicará em jornal de circulação local, a relação dos candidatos deferidos até

o dia 18 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA DA MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS

Departamento Direitos Humanos

Rua Doutor Gustavo de Godoy, 536 - Centro - Pindamonhangaba/SP - CEP: 12.400-102

ANEXO I - QUADRO RESUMO DAS DATAS

Publicação do Edital 25/10/2022 e 04/11/2022

Inscrições abertas para os Candidatos 25/10 a 14/11/2022

Publicação da lista dos inscritos habilitados e não

habilitados

18/11/2022

Prazo para entrar com recurso  18 a 22/11/2022

Publicação da lista final dos credenciados 24/11/2022

Credenciamento para a Assembleia 26/11/2022

Assembleia para a Eleição 26/11/2022

Publicação dos Eleitos em Assembleia 29/11/2022

Posse dos eleitos e eleição da diretoria A ser definido.

Pindamonhangaba, 03 de novembro de 2022.

Comissão Eleitoral